日，控股股东质押给广发证券的股份中剩余 126,935,128 股（占公司总股本 18.83%）存在

因强制执行而被动减持的风险。前述股份执行情况详见公司披露的《关于控股股东所持部

分股份被执行暨其所持股份可能被强制执行的提示性公告》（公告编号：2023-027、

2023-030、2023-035、2023-036、2023-040）。

本次控股股东所持的公司股票 1,474,310 股被卖出后，控股股东质押给广发证券的股

份中剩余 125,460,818 股（占公司总股本 18.61%）存在因强制执行而被动减持的风险。

（2）控股股东于 2021 年 4 月 30 日质押了其所持股份 16,705,851 股，质权人为潘乃

4

云，控股股东于 2021 年 6 月 25 日解质押了其所持有并质押给潘乃云的股份 5,050,000 股，

具体内容详见公司于 2021 年 5 月 6 日、2021 年 7 月 28 日披露的《关于控股股东及其一致

行动人部分股份解除质押及股票质押的公告》（公告编号：2021-054）、《关于控股股东

部分股份解除质押、质押以及冻结、轮候冻结的公告》（公告编号：2021-090）。根据前

述质押情况，控股股东合计质押给潘乃云的股份数量为 11,655,851 股。

本次被执行股份 719,531 股系因控股股东与潘乃云的借贷纠纷导致违约，滨湖法院拟

协助执行控股股东持有并质押给潘乃云的美尚生态股票 6,214,669 股。

本次控股股东所持的公司股票 719,531 股被卖出后，控股股东质押给潘乃云的股份中

剩余 5,495,138 股（占公司总股本 0.81%）存在因强制执行而被动减持的风险。

（3）公司于 2023 年 3 月 16 日披露了《关于控股股东收到<执行通知书>暨其所持股份

可能被强制执行的提示性公告》（公告编号：2023-024），控股股东王迎燕女士持有的质

押给湖南湘江新区发展集团有限公司（以下简称“湘江集团”）公司股票 50,294,229 股（占

公司总股本 7.46%）及其一致行动人徐晶先生持有的质押给湘江集团的公司股票 5,317,796

股（占公司总股本 0.79%）存在因强制执行而被动减持的风险。

综上，根据上述股票执行情况，控股股东及其一致行动人所持有的公司股票合计

186,567,981 股（占公司总股本 27.67%）存在因强制执行而被动减持的风险，该情形可能

对公司的股权结构产生影响，存在可能导致公司控股股东、实际控制权的变更风险。实际

减持数量、减持时间、减持价格存在不确定性。

3.控股股东本次股份被执行前后持股情况

股东名称 股份性质
本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

王迎燕

无限售条件股份 192,172,208 28.50% 189,978,367 28.18%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

持有股份 192,172,208 28.50% 189,978,367 28.18%

徐晶

无限售条件股份 15,338,446 2.27% 15,338,446 2.27%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

持有股份 15,338,446 2.27% 15,338,446 2.27%

合计

无限售条件股份 207,510,654 30.77% 205,316,813 30.45%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

合计持有股份 207,510,654 30.77% 205,316,813 30.45%

5

注：表中数据保留两位小数，由此产生的尾差均因四舍五入原因导致。

二、其他相关说明及风险提示

1、控股股东王迎燕女士本次股票被执行的情况未对公司治理结构及持续经营产生影

响，未导致公司控制权发生变更。

2、本次减持是因法院强制执行和协助执行造成的被动减持，控股股东被动减持了质押

给广发证券的公司股票1,474,310股、质押给潘乃云的公司股票719,531股，合计2,193,841

股。（1）2023 年 3 月 23 日至 2023 年 4 月 11 日，控股股东被动减持了质押给广发证券的

公司股票 3,954,706 股，占公司总股本的 0.59%。截至本公告披露日，控股股东被动减持了

质押给广发证券的公司股票合计 5,429,016 股，占公司总股本的 0.81%。根据控股股东与广

发证券友好协商并一致达成的相关协议，控股股东质押给广发证券的股份中剩余

125,460,818 股（占公司总股本 18.61%）存在因强制执行而被动减持的风险。（2）根据滨

湖法院作出的（2023）苏 0211 执 294 号《协助执行通知书》，控股股东质押给潘乃云的股

份中剩余 5,495,138 股（占公司总股本 0.81%）存在因强制执行而被动减持的风险。（3）

控股股东持有的质押给湘江集团的公司股票 50,294,229 股（占公司总股本 7.46%）及其一